referência esteja em conformidade com os preços de mercado atuais, 
considerando as particularidades logísticas da região e os registros de 

preços públicos vigentes. 

5.3.3 Tendo-se como valor total estimado, após cálculo do valor a importância de 

R$ 40.259,89 (quarenta mil duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e nove 
centavos). Verificou-se, mediante as informações apresentadas, que se trata de valor 

compatível com os valores praticados no mercado, portanto, pertinente para 
contratação.  

6. FUNDAMENTAÇÃO (art. 6º, XXIII, letra b)